
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

 

от 02.09.2024 № 110 

 

О работе школьной библиотеки 

в 2024- 2025 учебном году 

 

    В связи с началом нового учебного года и с целью организации 

качественной работы школьной библиотеки 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заведующей библиотекой Драневой С.И. до 04.09.2024 

- разработать план по сохранению учебников и книжного фонда; 

- разработать серию библиотечных уроков; 

- обеспечить по возможности всех учащихся школы необходимыми 

учебниками. 

2. Вести мониторинги посещение учащимися школьной библиотеки, 

уровня сформированности читательской компетентности, сохранения 

учениками учебной литературы. 

В течение 2024-2025 учебного 

года 

3. Классным руководителям, учителям - предметникам совместно с 

заведующей библиотекой Драневой С.И. проводить библиотечные уроки, 

презентации новинок литературы согласно Программе «Читаем вместе». 

4. Классным руководителям 1 - 11 кл. под руководством библиотекаря 

разработать мероприятия по участию в акциях «Живи, книга!», «Лучший 

читатель года», «Хочу читать», Неделе детской и юношеской книги. 

5. Контроль  выполнения приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор                                                     Н.А. Рославцева 

 


